
Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Образовательный центр «Гармония» городского округа 

Отрадный Самарской области «Детский сад № 13»
446300, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Советская, дом 76А, 

Телефоны: 8 (846-61) 3-36-05, 8 (846-61) 3-3540, факс: 8 (846-61) 5-23-62

Протокол № 1
рейда родительскою комитета и администрации СП «Детский сад № 13»

проверки качества питания

Дата проверки: 08.02.2021г. .
Время проверки; 11.40 часов (обед)
Цель проверки: соответствие блюд утвержденному меню, соблюдение гигиенических 
требований работниками пищеблока.
Состав комиссии:
- Автайкина Е.В. -  руководитель СП;
- Пискунова Н.Г. -  председатель ППО;
- Слабун О.Н.- ответственный за организацию питания;
- Xамина Н.А. -  председатель родительского комитета СП;
- Ледяева Е, А. -  член родительского комитета;
- Яштыкова Е.И. -  член родительского комитета.
Составили настоящий протокол в том, что 8 февраля 2021 года комиссией была проведена 
проверка организации качества питания на пищеблоке.
В ходе проверки установлено; .
1. Блюда соответствуют утвержденному меню.
2. Проведено контрольное взвешивание порций и дегустация членами комиссии. Во время
дегустации родители отметили хорошие вкусовые качества блюд, соответствие качества 
обработки продуктов предъявляемым требованиям. ■
3. Члены комиссии отметили, дето порции соответствуют меню и возрастным 
потребностям детей ясельных и садовых групп.
4. В группах столы для воспитанников накрыты с учетом правил сервировки и 
соблюдением санитарных требований.
5. Сотрудники пищеблока соблюдают гигиенические требования во время работы на 
пищеблоке (наличие спец.одежды, масок, перчаток).

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Предложить родителям включать в рацион домашнего питания блюда детского сада 
(запеканки, молочные блюда), проводить дома беседы о пользе правильного питания и 
здоровой пищи.

С протоколом ознакомлены:
Автайкина Е.В. __________

Пискунова Н.Г.__________

Слабун О.Н.__

Хамина.Н.А, __

Ледяева Е.А. _

Яштыкова Е.И.



Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Образовательный центр «Гармония» городского округа 

Отрадный Самарской области «Детский сад№ 13»
446300, Самарская обл., г. Оградный, ул. Советская, дом 76А, 

Телефоны: 8 (846-61) 3-36-05, 8 (846*61) 3-35-10, факс: 8 (846-61) 5-23-62

Протокол № 2
рейда родительского комитета и администрации СП «Детский сад № 13»

проверки качества питания

Дата проверки: 11.03.2021г.

Время проверки: 11.40 пасов (обед) .

Цель проверки: оценить качество питания в детском саду.

Состав комиссии;

- Автайкина Е.В. -  руководитель СП;

- Пискунова Н.Г. -  председатель ППО;

- Слабун QJI.- ответственный за организацию питания;

- Хамина Н.А. -  председатель родительского комитета СП;

- Ледяева Е.А. -  член родительского комитета;

- Яштыкова Е.И. -  член родительского комитета.

Составили настоящий протокол в том, что 11 марта 2021 года комиссией была проведена 

проверка организации качества питания в детском саду.

В ходе проверки установлено:

1. Приготовленные блюда соответствуют утвержденному меню.

2. Температура подачи блюд и напитков соответствует норме.

3. Вес готовых блюд соответствует весовым нормам.

4. Комиссией отмечены отличные вкусовые качества приготовленных блюд.

Комиссия решила; организацию питания признать соответствующей нормам. 

Комиссией отмечено, что при приготовлении и раздаче пищи, соблюдаются необходимые 

санитарные правила и нормы. Сотрудники пищеблока работают в масках, перчатках, 

спецодежде, фартуках, волосы убраны под специальный головной убор. Меню ежедневно 

вывешивается на пищеблоке и во всех группах.

С протоколом ознакомлены:
Автайкина Е.В. __________

Пискунова Н.Г._______ _ _

Слабун О.II._____________

Хамина Н.А. .9

Ледяева Е.А.

Яштыкова Е.И.



Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии «Образовательный центр «Гармония» городского округа 

Отрадный Самарской области «Детский сад № 13»
446300, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Советская, дом 76А, 

Телефоны; 8 (846-61) 3-36-05, 8 (846-61) 3-35-10, факс: 8 (846-61) 5-23-62

Протокол JNs 3
рейда родительског о комитета и администрации СП «Детский сад № 13»

проверки качества питания

Дата проверки: 20.04,2021г. .

Время проверки: 16.40 -  17.00 часов (ужин)

Цель проверки: оценить качество питания в детском саду.

Состав комиссии:

- Автайкина Е.В. -  руководитель СП;

- Пискунова Н.Г. -  председатель ПГ10;

- Слабун О.Н.- ответственный за организацию питания;

- Хамина Н.А. -  председатель родительского комитета СП;

- Ледяева Е.А. -  член родительского комитета;

- Яштыкова Е.И. -  член родительского комитета.

Составили настоящий протокол в том, что 20 апреля 2021 года комиссией была проведена 

проверка организации качества питания в детском саду.

В ходе проверки установлено:

1. Приготовленные блюда соответствуют утвержденному меню.

2. Температура подачи блюд и напитков соответствует норме.

3. Вес готовых блюд соответствует весовым нормам.

4. Комиссией отмечены отличные вкусовые качества приготовленных блюд.

Комиссия решила: организацию питания признать соответствующей нормам. 

Комиссией отмечено, что при приготовлении и раздаче пищи, соблюдаются необходимые 

санитарные правила и нормы. Сотрудники пищеблока работают в масках, перчатках, 

спец.одежде, фартуках, волосы убраны под специальный головной убор. Меню ежедневно 

вывешивается на пищеблоке и во всех группах.

С протоколом ознакомлены: 
Автайкина Е.В.

Пискунова Н.Г. 

Слабун О.Н. _____ 

Хамина Н.А.

/Ь

Ледяева Е.А. _  

Яштыкова Е.И,



Структурное подразделение государственного бюджетною общеобразовательною 
учреждения гимназии «Образовательный центр «Гармония» городского округа 

Отрадный Самарской области «Детский сад № 13»
446300, Самарская обл,, г. Отрадный, ул. Советская, дом 76А, 

Телефоны: 8 (846-61) 3-36-05, 8 (846-61) 3-35-10, факс; 8 (846-61) 5-23-62

Протокол № 4
рейда родительского комитета и администрации СП «Детский сад № 13»

проверки качества питания

Дата проверки: 17.05.2021г.
Время проверки: 8,00-8.40 часов (завтрак)
Цель проверки: оценить качество питания в детском саду, соблюдение санитарных норм 
при приготовлении и раздаче пищи.
Состав комиссии:
- Автайкина Е.В. -  руководитель СП;
- Пискунова Н.Г. -  председатель ППО;
- Слабун О.Н.- ответственный за организацию питания;
- Хамина Й.А. -  председатель родительского комитета СП;
- Ледяева Е.А. -  член родительского комитета;
- Яштыкова Е.й. -  член родительского комитета.
Составили настоящий протокол в том, что 17 мая 2021 года комиссией была проведена 
проверка организации качества питания в детском саду, соблюдение санитарных норм при 
приготовлении и раздаче пищи.
В ходе проверки установлено:
1. Приготовленные блюда соответствуют утвержденному меню.
2. Температура подачи блюд и напитков соответствует норме.
3. Вес готовых блюд соответствует весовым нормам.
4. Комиссией отмечены отличные вкусовые качества приготовленных блюд.

Комиссия решила: организацию питания признать соответствующей нормам. 
Комиссией отмечено, что при приготовлении и раздаче пищи, соблюдаются необходимые 
санитарные правила и нормы, Сотрудники пищеблока работают в масках, перчатках, 
спец.одежде, фартуках, волосы убраны под специальный головной убор. Меню ежедневно 
вывешивается на пищеблоке и во всех группах. Помощники воспитателей получают пищу 
по графику, в специальной промаркированной посуде. У помощников воспитателей 
отмечается наличие спец.одежды, фартуков и косынок, масок и перчаток,

С протоколом ознакомлены:
Автайкина Е.В. _____ -■

Пискунова Н.Г._____

Слабун О.Н._______*_____

Хамина Н.А.______ ________

Ледяева Е.А. 7А
Яштыкова Е.И.


